
 

 

   Rok szkolny rozpo-
czął się 01 września. Wielu 
z nas stało się uczniami no-
wej społeczności szkolnej 
jako uczniowie klas pierw-
szych. Jednym z najwaŜ-
niejszych wydarzeń tego 
miesiąca (września), było 
przyrzeczenie klas pierw-
szych, podczas którego 
złoŜyliśmy uroczyste ślu-
bowanie, Ŝ będziemy tę 
szkołę reprezentować god-
nie. Przyrzeczenie odbyło 
się w dwóch terminach - 

dla obu zmian. Na pamiątkę 
tego wy-
darzen i a 
wszystkie 
k l a s y 
p ierwsze  
otrzymały 
d y p l o m 
podpisany 
przez Dy-
r e k t o r a 
szkoły. Kolejnym wydarze-
niem była wizyta naszych 
rodziców w progach tej 
szkoły. Dnia 18 września 
odbyło się pierwsze w bie-
Ŝącym roku szkolnym ze-
branie rodziców, na którym 
zapoznali się z dyrekcją 
szkoły, wychowawcami, na-
uczycielami i innymi pra-
cownikami naszego zespołu 
Szkół.  Szczegółowe ka-

lendarium tego roku szkol-
nego zamieszczamy na stro-

Ludzie od wieków starali 
się zajrzeć  za zasłonę 
przyszłości  i odkryć to, co 
przed nimi zakryte. Do 
tego celu wykorzystywali 
róŜnego rodzaju  wróŜby. 
Nasz wiek XXI nie róŜni 
się niczym od minionych 
stuleci. Wręcz przeciwnie, 

im bardziej rozwija się 
technika, tym więcej ludzi 
chodzi do wróŜek, czyta 
przepowiednie czy horo-
skopy, pragnąc odpowie-
dzieć sobie na pytanie o 
dalszy los. W Polsce najpo-
pularniejszym dniem zwią-
zanym z wróŜbami jest 

oprócz Wigilii BoŜego Na-
rodzenia oraz Nowego Ro-
ku dzień poświęcony świę-
temu Andrzejowi czyli po-
pularne „Andrzejki ” . 
„Andrzejki” jest to dzień, 
w którym  obchodzą  imie-
niny  męŜczyźni noszący  
imię Andrzej.  
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14 października obchodzili-
śmy Dzień Komisji Edukacji 
Narodowej. Z tej okazji skła-
daliśmy naszym Nauczycielom 
Ŝyczenia i wręczaliśmy kwia-
ty. MłodzieŜ naszej szkoły 
przygotowała pod kierunkiem 
swoich opiekunów krótki wy-
stęp, by podkreślić odświętny 
charakter tej uroczystości, w 
której uczestniczyli takŜe 
przedstawiciele R a -
dy Rodziców. 
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Z tego względu wszystkim Andrzejom, a 
w szczególności panu  dyrektorowi, Ŝy-
czymy wszelkiej pomyślności, duŜo ra-
dości oraz satysfakcji z pracy zawodo-
wej.  Zazwyczaj jest to ostatni dzień 
okresu zwykłego w roku liturgicznym 
Kościoła  katolickiego, kiedy to kończy 
się stary rok liturgiczny i zaczyna nowy. 
O św. Andrzeju  Apostole wielokrotnie  
wspominają Ewangelie. Według tradycji 
śmierć  Apostoła  nastąpiła 30 listopada 
65r na krzyŜu  w postaci  litery X. Imię 
Andrzej wywodzi się  ze słowa greckie-
go Andreios, czyli „dzielny”. Kościół  
prawosławny  nadał św. Andrzejowi 
przydomek Protokleros  (pierwszy po-
wołaniem), gdyŜ obok św. Jana był on 
najpierwszym, który przystąpił do grona 
Apostołów. Kult św. Andrzeja był zaw-
sze Ŝywy w Polsce. Ku jego czci wysta-
wiono w naszej Ojczyźnie 121 kościołów 
i kaplic. Ponad 60 miejscowości zapoŜy-
czyło swoją nazwę od jego imienia. Wie-
czór andrzejkowy był ostatnią okazją 
do zabaw tanecznych przed Adwentem, 
czyli okresem przygotowującym na 
przyjście Zbawiciela. Zabawy andrzej-
kowe róŜniły się od innych tym, Ŝe w 
czasie ich trwania praktykowano róŜne 
formy wróŜbiarstwa. Były to wróŜby 
dotyczące g łówn ie  przysz ł ośc i 
(zamąŜpójścia czy oŜenku), gdyŜ stare 
porzekadło mówi: „Na świętego Andrze-
ja błyska pannom nadzieja”. 

      Zwyczajowo kawalerowie mieli teŜ 
swój dzień na takie wróŜebne zabiegi, 
odbywało się to w wigilię św. Katarzyny, 
czyli w noc z 24 na 25 listopada. Dziś te 
subtelne zwyczajowe róŜnice się zatarły. 
WróŜymy sobie w Andrzejki wszyscy i na 
wszystko. Od kilkunastu lat w naszym 

kraju wzrasta popularność wróŜenia pod-
czas spotkań andrzejkowych. Zabawy 
andrzejkowe z wróŜbami organizowane są 
z wielkim rozmachem w szkołach. Niektó-
re placówki oświatowe zapraszają nawet 
do udziału w organizowanych przez siebie 
imprezach profesjonalne wróŜki.  

      Do najbardziej znanych wróŜb An-
drzejkowych naleŜy oczywiście lanie roz-
topionego wosku na wodę. Wosk moŜna 
lać bezpośrednio lub przez dziurkę np. w 
kluczu. Na podstawie kształtu woskowej 
figurki lub kształtu cienia rzucanego 
przez nią przewidujemy przyszłość leją-
cego. Większość wróŜb Andrzejkowych 
ma na celu przepowiedzenie, która z pa-
nien pierwsza wyjdzie za mąŜ i tak na 
przykład: KaŜda z panien bierze kość i 
układa w pokoju w dowolnie wybranym 
miejscu, następnie do pokoju wpuszcza 
się psa i której kość wybierze, ta moŜe 

szykować się juŜ do ślubu. Co przebie-
glejsze panny smarowały kość masłem, 
aby dodatkowo zachęcić czworonoga. 
Innym sposobem wywróŜenia szybkiego 
zamąŜpójścia jest zabawa z butami. Pan-

ny ustawiają buty z lewej nogi jeden za 
drugim w pokoju, po czym ostatni prze-
stawiają na początek tak długo aŜ pierw-
szy but nie dotknie progu. Panna, której 
but pierwszy dotknie progu, pierwsza 
wyjdzie za mąŜ. Aby wróŜby się spraw-
dziły, w niektórych rejonach Polski panny 
przez całą noc pościły, po czym wieczo-
rem zjadały słonego śledzia i bez popija-
nia kładły się spać z męskimi spodniami 
pod poduszką. W tę noc miał im się przy-
śnić przyszły mąŜ. Inne wróŜby Andrzej-
kowe, to na przykład wróŜenie z obierki: 
naleŜy jabłko obrać tak, by powstała jed-
na obierka, po czym rzucić ją za siebie, 
kształt obierki ma oznaczać pierwszą 
literę imienia przyszłego męŜa. MoŜna 
teŜ połoŜyć pod trzy filiŜanki monetę, 
obrączkę, listek, czwartą zostawiając 
pustą. Po przemieszaniu filiŜanek wybie-
ramy jedną z nich i jeśli trafiliśmy na 
monetę, wróŜy to bogactwo; obrączka 
przepowiada zamąŜpójście, listek – mi-
łość; zaś pusta filiŜanka oznacza, Ŝe w 
nowym roku nie wydarzy się nic nowego. 

A jak poznać imię przyszłego męŜa/
Ŝony? Wkładamy pod poduszkę karteczki z 
wypisanymi imionami i rano po przebudzeniu 
się wyciągamy jedną z kartek i odczytujemy 
z niej imię lubego. Innym sposobem na pozna-
nie imienia ukochanego jest wycięcie z papie-
ru serca , napisanie na nim imion, po czym 
przebicie go od spodu. Imię na jakie trafi 
igła, to oczywiście imię przyszłego narzeczo-
nego. DuŜym powodzeniem cieszyły się takŜe 
wróŜby z butelki. Siedzące panny kręciły nią i 
ta, którą wskazała butelka, miała szansę na 
zamąŜpójście w nadchodzącym roku. Metoda 
ta jednak dość często doprowadzała do 
sprzeczek i kłótni, zwłaszcza, gdy wróŜba nie 
była po myśli którejś z panien. Działo się tak 
zazwyczaj, gdy panny zdąŜyły wcześniej tę 
butelkę opróŜnić. 

 Agnieszka Frąckowiak 
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     Z okazji tego święta odbyło się uroczyste 
przedstawienie przygotowane  przez Panie profe-
sor: Ewę Lijewską, Ewę Roszyk i BoŜenę Nowa-
czyk. W przedstawieniu występowali nast.  
uczniowie:  
• Łukasz Durys kl. I b 
• Marcin Lipigórski kl. I e 
• Przemysław Kozioł kl. I e 
• Arkadiusz Maroń kl. II Ta 
• Artur Frank kl. III Tb 

• Uczennice z kl. II Tc 

Przedstawienie odbywało się w świetlicy 
szkolnej dla obu zmian - we wtorek i 
czwartek 15 i 17 listopada 2005 roku. 
Ponadto 16 listopada miał miejsce występ 
dla rodziców uczniów naszej szkoły.    

Udział w przedstawieniu był wzruszają-
cym przeŜyciem patriotycznym. 
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konkursy całoroczne 

KONKURSY SZKOLNE 

Konkurs na najpiękniejszą kompozycję jesienną 

Konkurs klasowy na wykonanie plakatu antynikotynowego 

Konkurs na hasło propagujące piękną i poprawną polszczyznę 

Konkurs walentynkowy 

 

 

Klasa bez wulgaryzmów 

Najkulturalniejsza uczeń/uczennica w naszej szkole 

Uczeń ze 100%-tową frekwencją 

 

ZACHĘCAMY DO LICZNEGO I OFIARNEGO UDZIAŁU  
W KONKURSACH !!! 
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Ten sam motyw  powtarza się na 
czterech nóŜkach stanowiących 
podstawę  szkatułki. 

Najbardziej godne uwagi jest jej 
wieczko. Przedstawia ono bowiem 
jakąś scenę  mitologiczną. Nie uda-

ł o 
m i 
s i ę 
nie-

stety, do tej pory ustalić, co ona 
mogłaby oznaczać i  jakie jest jej  
przesłanie. Wnętrze  szkatułki wy-
łoŜone jest  aksamitem. Pudełeczko 
słuŜy do  przechowywania  mojej  
biŜuterii. Stoi ona na  półce  nad 
moim  tapczanem. Tam  przynajm-
niej powinno stać. Często jednak 
wędruje  z nim  po  mieszkaniu  mój 
siostrzeniec. N a szczęście  tylko, 
gdy  mnie  lub  mojej mamy nie ma 
w domu. 

Podobno szkatułka, którą  dostałam  
od babci, na swoją długą, bo sięga-
jąc około 100 lat historię. Czy  kie-
dyś  dowiem się, jak ten  uroczy 
drobiazg  znalazł się  w mojej ro-
dzinie i jakie  tajemnice skrywa? 

 Agnieszka Frąckowiak 

Mój wymarzony prezent dostałam 
na gwiazdkę od mojej babci. Ten 
drobiazg był przechowywany  u 
niej, odkąd tylko sięgam pamięcią.     
Jest to niewielkich  rozmiarów 
szkatułka, wykonana z nierdzewne-
go, podob-
nego do 
s r e b r a 
m e t a l u . 
Wyglądem 
przypomi-
na  ozdobną skrzynię, w której kie-
dyś  przechowywano cenne  przed-
mioty i stroje. Stanowi  ona tylko 
miniaturkę takiej skrzyni. Ma 
kształt zaokrąglonego po bokach 
prostopadłościanem. Jej długość 
wynosi 12 centymetrów, szerokość 
6 centymetrów, natomiast  głębo-
kość  5 centymetrów. Cała szkatuł-
kę pokrywają róŜne wypukłe  orna-
menty  w  dolnej części  widnieje 
wianek spleciony  z kwiatów  i liści. 

Ciasto: 
1/2 kostki margarynt 
1 szklanka cukru 
2 jajka 
2—3 łyzki kakao 
2 szklanki mąki 
Masa: 
1 kostka masła 
250 g twarogu (trzykrotnie mielo-
nego) 
Cukier (wedle upodobania) 
 
Polewa; 
1/3 kostki masła 
4 łyŜki cukru 

1 czubata łyŜka kakao 
1 łyŜka wody 
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MÓJ WYMARZONY PREZENT 
 

Wykonanie: 

Upiec ciasto z podanych składni-
ków. Przekroić na dwa lub trzy 
placki. PrzełoŜyć je masą. Masę 
wykonujemy następująco: Utrzeć 
masło z cukrem na puszystą ma-
sę, powoli dodawać ser, ciągle 
ucierać. Wierzch placka polać 
roztopioną polewą czekoladową.  

Polewa: podane składniki polewy 
rozpuścić na małym gazie, dobrze 
wymieszać, aby masa była jedno-
lita.   

  Smacznego! 

  Natalia Kalka 

  

W - ZETKA 



 

 

WARSZAWSKIE PIERNICZKI MIETOWE Sposób wykonania: 
Filety dobrze wypłukać w zimnej wo-
dzie (wodę kilkakrotnie zmieniać 
albo płukać w bieŜącej przez 2 min). 
Filety pociąć poprzecznie na paski o 
szerokości ok. 3 cm, włoŜyć do miski, 
zalać śmietaną, doprawić szczyptą 
gałki muszkatołowej i pieprzu. Wsy-
pać cebulę pokrojoną w drobniutką 
kosteczkę, wymieszać, wstawić do 
lodówki. Śledź powinien moknąć w 
śmietanie co najmniej pół godziny, 
aby sól przeszła do sosu. Przed poda-
niem ponownie wymieszać. Podawać z 
ziemniakami gotowanymi w mundur-
kach lub pieczonymi w folii.  

połową posiekanej zieleniny. 
śaroodporny półmisek smaruję ma-
słem, układam filety, zalewam przy-
gotowanym sosem, posypuję utartym 
serem i grudkami masła, wstawiam do 
nagrzanego piekarnika i zapiekam 
25-30 minut. 
Przed podaniem posypuję pozostały-
mi ziołami.  

SKŁADNIKI: 

- 80 dag filetów z karpia 
- sok z cytryny 
- 2 szklanki śmietanki kremówki 
- pół szklanki jogurtu 
- łyŜka ketchupu 
- 2 łyŜki masła 
- łyŜka mąki 
- 3 łyŜki posiekanego koperku 
- 3 łyŜki posiekanej natki pietruszki 
- po łyŜce posiekanych świeŜych list-
ków majeranku i cząbru (lub po łyŜce 
ziół suszonych) 
- 2 łyŜki utartego Ŝółtego sera 
- szczypta cukru 
- sól, pieprz 

Sposób wykonania: 

Umyte i osuszone filety skrapiam 
sokiem z cytryny, posypuję solą i 
pieprzem, przykrywam i wstawiam na 
godzinę do lodówki. 
Śmietankę dokładnie mieszam z ke-
tchupem, mąką, jogurtem, solą, pie-
przem, sokiem z cytryny, cukrem i 
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SKŁADNIKI: 

3 szklanki mąki  

1/2 łyŜeczki amoniaku 

1 szklanka miodu 

1 łyŜeczka suszonej, roztartej na 
proszek mięty 

 

Sposób wykonania: 

Na wolnym ogniu zagotować miód i 
po przestudzeniu wymieszać z mąką 
dodając 3/4 szklanki wody, amoniak 
i miętę. Wyrobić dokładnie ciasto, 
zawinąć w ściereczkę i zostawić, aby 
dojrzało. Wysmarować tłuszczem 
blachę, formować z ciasta gałeczki 
wielkości włoskiego orzecha i układać 
na blasze.  

Wstawić do nagrzanego piekarnika i 
piec około 40 minut na wolnym ogniu 

SKŁADNIKI: 

0,5 kg matjasów (filety lekko solone),  

3 cebule,  

puszka śmietany 22%,  

pieprz, mielona gałka muszkatołowa.  

ŁATWY ŚLEDŹ W ŚMIETANIE 

ZUPA RYBNA 

SKŁADNIKI: 
 

-25-30 dag ryby (karp lub szczupak 
lub karaś/ wystarczą same głowy i 
płetwy) 
-15 dag włoszczyzny 
-2 l wody 
-1 liść laurowy 
-ziele angielskie, 
-sól, pieprz, gałka muszkatołowa 
(zetrzeć na tarce) 

-3 dag mąki 
-1/8 l śmietany 

Sposób wykonania: 
Z włoszczyzny i ryby oraz przypraw 
ugotować wywar, przecedzić. Wywar 
podprawić mąką rozmieszaną z 1/8 l 
ostudzonego wywaru, zagotować, 
dodać sól , pieprz, gałkę muszkatoło-
wą. Zupę podprawić śmietaną. Poda-
wać z pulpetami rybnymi, łazankami, 
kluskami francuskimi lub groszkiem 
ptysiowym. Ale na Wigilię jadamy z 
domowym makaronem 
 

 



 

 

GDZIE MOśNA SWIETNIE BAWIĆ SIĘ 
NA SYLWESTRA I W KARNAWALE? 

        

       UwaŜam, Ŝe moŜna spędzić Sylwester 
ze znajomymi na zabawie w luksusowym 
apartamencie lub dobrze zorganizowanym 
domu.  Dobrym rozwiązaniem moŜe teŜ być 
prywatka. 

        Dla zamoŜniejszych polecamy wyjazd 
np.. W góry lub nad morze. 

        Natalia  Kalka 

 

       Dla mnie 31 grudnia jest najlepszym 
dniem w roku. W tym dniu moŜna naprawdę 
świetnie się bawić i super spędzać czas z 
przyjaciółmi. O 24.00 wychodzimy na po-
wietrze i składamy sobie serdeczne Ŝycze-
nia. Ten dzień jest szczególnie niezapo-
mniany przez bardzo długi czas.  

       

        Ten miły czas moŜna spędzić w róŜne-
go rodzaju pubach, dyskotekach, dansin-
gach, na balach. Nie wyklucza się spędza-
nia tego czasu na imprezach domowych. 

  Nadina i Hania  z I Td 

 

      

 

 

 

 

 

 

     

 Sylwestra moŜna spędzić z przy-
jaciółmi, razem się zbawić. MoŜe to być 
spotkanie w domu własnym lub przyjaciół; 
moŜna bawić się na jakiejś wspólnej Sali 
lub iść na dyskotekę.  

      Doskonałym sposobem witania Nowego 
Roku jest wyjazd w góry, gdzie moŜna 
spędzić czas w „góralskim” stylu.  

  Marlena i Ewelina kl. Ia 

         

UDANEJ ZABAWY ! 
 

 

 

      Początki Walentynek sięgają średnio-
wiecza, a wywodzą się z Anglii. Początkiem 
tego święta w Polsce były „Kupały”. Walen-
tynki szczególnie sprzyjają 
nieszczęśliwie lub nie-
f o r t u n n i e zakocha-
nym, którym b r a k u j e 
odwagi lub nie potrafią 
w y z n a ć swych uczuć. W 
P o l s c e Walentynki obchodzo-
ne są zaledwie od kilku lat.  

      Prezenty, tematyka kartek jest 
wszechstronna. PrzewaŜają śmieszne, ro-
mantyczne i humorystyczne motywy, ale 

nie braknie tez smutnych i powaŜnych. 
Popularne są kartki humorystyczne. Kwia-
ty, to chyba najprostszy wyraz naszej 
sympatii do drugiej oso-
by. Doskonałość ich  for-
my, kształt i zapach spra-
wiają, iŜ są one tak niesa-
mowitym prezentem. A 
jeśli dostaniesz kwiaty od 
chłopaka, czy wiesz, co on 
myśli? 

 

                Opracowała:  Natalia Kalka  

Historia Święta Zakochanych.  
    Święty Walenty (czczony 14 lutego) 
był męczennikiem, który poniósł śmierć 
jako biskup Terni pod Rzymem w czasach 
cesarza Klaudiusza II Gota Ok.. 269 roku. 
Na zachodzie Europy święty patronuje 
zakochanym co najmniej od XV wieku. Jed-
ni wyjaśniają to zbieŜnością dnia świętego 
z porą łączenia się na Wyspach Brytyj-
skich ptaków w pary.  

      Walentynki to święto zakochanych, 
kochanych, kochających, podkochujących 
się,  kochliwych… 

Miłość jest jak cień człowieka , 

Szkoda, kto dla niej wiele trwoni,  

Kiedy ją gonisz, ucieka, 

Kiedy uciekasz, to goni. 

  (J. Niencewicz) 

KaŜdy nowy dzień jest kwiatem, 

Który zakwita w naszych rękach…. 

Tam, gdzie się kocha nigdy nie zapada noc… 

 Serce to cząstka człowieka,  

 Który tęskni, kocha i czeka 

  (A. Mickiewicz) 

 

We wszystkich mowach i w języku 

Duszy nad wszystkie są dwa słowa, 

Jak w kroplach rosy po suszy,  

W nich skarb Ŝywota się chowa. 

Jak dwie perełki w oceanie Ŝycia, 

Jak dwie gwiazdeczki na niebie 

Świecą nam do powicia. 

Dwa słowa -  Kocham Cię. 

  (J. I. Kraszewski) 

Co to jest miłość? po sto razy 
pytaj, 
Nie znajdziesz na to odpowie-
dzi w słowie, 
W kochanka oczach, w jego 

duszy czytaj, 

Co to jest miłość, czy ci o niej powie. 

Jest to duch, jakiś seraf niewidzialny, 

Odblaskiem światła promieniujący z dala. 

Niebieski promień na ziemi zbłąkany,  

Co wchodzi w serce i serce zapala. 
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Miło szaleć, kiedy Miło szaleć, kiedy Miło szaleć, kiedy Miło szaleć, kiedy 
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DO NASZEGO CZYTELNIKADO NASZEGO CZYTELNIKADO NASZEGO CZYTELNIKADO NASZEGO CZYTELNIKA    

Napisz do nas
! 

       Czekamy na Wasze opinie o gazetce. Napiszcie, 
co sądzicie o zawartości. Podzielcie się z nami Wa-
szymi pomysłami, co mogłoby się znaleźć na łamach 
naszej szkolnej gazetki.  

      Ponadto, oczekujemy na współpracowników, oso-
by chętne do współtworzenia tej gazetki od strony 
redakcyjnej jak i technicznej.  

    

   ZESPÓŁ  REDAKCYJNY 

KRZYśÓWKA 

ŚWIĄTECZNA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. W świąteczny wieczór na niebie pokazuje się pierwsza ........ 

2. Biała pora roku 

3. Miesiąc, w którym przypadają święta 

4. Znajdziesz pod choinką 

5. Wieczór, w którym są fajerwerki 

6. Świąteczne drzewko 

7. Wigilijna ryba 

Opracowała: Agnieszka Frąckowiak 
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śYCZYMY PRZYJEMNEJ LEKTURY ! 
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